Colegio Santa Maria la Real de Huelgas

C/ Huelgas, 19
47005 Valladolid
www.huelgasreales.es

PROPUESTA DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES CURSO 24/25
HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
15:00 — TEATRO

16:00

RADIO Y Inglés Inglés Natacion

16:00 — PODCAST (ACTIVA) Ajedrez (ACTIVA) AMPA

17:00 (AMPA) AMPA

(Hasta las 17:30)

17:00 —

18:00

18:00-19.00 Baile
moderno (Makerlab)

AMPA



http://www.huelgasreales.es/

® Baile moderno: Misica, movimiento y expresién corporal con musica actual.
® Ajedrez: Mejora tu concentracién, atencién y memoria a través del ajedrez.

® . Actividad lGdica de disefio de robots y programacion
® Nataciéon: En las instalaciones de la piscina municipal Henar Alonso Pimentel.
® Inglés: Enfocado a preparar los exdmenes de Cambridge que, desde el préximo

curso, se podrdn realizar en el colegio.
® Radio y podeast: Los alumnos/as conocerdn con detalle el medio radio y podrdn

también crear noticias para su posterior difusion, a través de un proceso que
abarca seleccion de contenidos, redaccion adaptada al lenguaje radiofénico y
lectura en el estudio de radio.

& Aprende mecanografia de manera divertida con juegos y retos.

& Club deportivo Huelgas: Futbol sala y voleibol.




Se.DruetgAsreALes ™ :
PREVISION HORARIOS ENTRENAMIENTOS

Benjamin Mx

Alevin Mixto

Infantil masculino

Infantil femenino

Baloncesto
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
16:00-17:00 16:00-17:00
16:00-17:00 16:00-17:00
17:00-18:00 17:00-18:00
14:15-15:15 16:00-17:00
16:00-17:00 16:00-17:00
17:00-18:00 17:00-18:00
18:00-19:00 18:00-19:00




18:00-19:00

19:00-20:00

19:00-20:00

18:00-19:00

19:00-20:00

16:00-17:00

19:00-20:00

16:00-17:00

16:00-17:00 16:00-17:00
16:00-17:00 16:00-17:00
17:00-18:00 17:00-18:00

17:00-18:00

16:00-17:00

16:00-17:00

17:00-18:00

16:00-17:00

16:00-17:00




L El plazo de inscripcidn serd del 1 al 20 de junio. Si alguna actividad no llegara al minimo de alumnos, se ofertaria
de nuevo en septiembre.

% Las actividades comenzardn a partir del lunes 30 de septiembre y finalizardn el 30 de mayo de 2025.

L Las actividades estén supeditadas a un niimero minimo y méximo de alumnos. (minimo 8/10-méximo 15) Se
priorizard el orden de inscripcion, por lo que es importante y conveniente realizar la inscripcion en junio.

" El horario de actividades deportivas puede variar en funcién de los equipos que puedan formarse una vez

realizadas las inscripciones y de los espacios disponibles. (Consultar informacién en la pagina web del Colegio)

L Las inscripciones se realizardn a través de la web del colegio. Cada actividad tiene su propia circular con el enlace
de la inscripcién y el cobro lo realizaran las empresas correspondientes. (AMPA, ACTIVA, KUPPLY. MAKERLAB,
CLUB DEPORTIVO)




